
FREIHALTEWEGE

9.

-24

IPATRIK SCHICK

R13-23

/ 
coles. - 2 ASA: :

• ÚN
O

R
 20

22
O

BS
AH

Forbes
14 I EDITORIAL

PETR ŠIMŮNEK 

Holobradky z Česka.

FOCUS
16 I KUP SI TOKEN

KAREL WOLF, MICHAELA ŽIDLICKÝ

Objem zpronevěřených peněz v podvodech 
s kryptoměnami loni ve světě dosáhl „all time 

high". Jak jsme na tom my?

24 I POWER ROOM
PAVLA FRANCOVÁ

Tohle je kancelář, ze které guvernér České 
národní banky Jiří Rusnok krotí rostoucí inflaci.

FOTO NA TITULNÍCH STRANÁCH: 
DAVID TURECKÝ

90 I MARTIN MIKÝR

9

ü

FORBES.CZ ÚNOR 2022

FORBES.CZ


• ÚN
O

R
 20

22
O

B
SA

H

O
 

a. 
X

 
<

 
u

IG I LUKÁŠ HLAVÁČEK

30 I KOSTIČKOVĚ IMPÉRIUM 
PAVLA FRANCOVÁ

Hračka pro děti, nebo investiční hit? Tyhle sety 
stavebnice Lego svým růstem snadno předčí 

i mnohé investiční nástroje.

38 I BEZ DOMOVA, ALE V BALÍKU 
DÁREK ŠMÍD

Nový Spider-Man vydělal přes miliardu dolarů. 
Proč chlápek, který v barevných kamaších skáče 

z jednoho mrakodrapu na druhý, tolik táhne?

30 POD 30

42 I PŘIPRAVEN
FILIP SAIVER

Fotbalová hvězda Patrik Schick v interview 
o klikaté cestě na vrchol i o tom, co s ním dělá, že 
může být nejdražším českým hráčem všech dob.

56 I VÝBĚR 30 POD 30
REDAKCE FORBESU

Jsou mladi, neklidní a mimořádně talentovaní 
v tom, co dělají. Toto je náš výběr pro rok 2022.

78 I KAM TEN SVĚT SPĚJE 
KRISTÝNA TMEJOVÁ

Archeoložka doby digitální Sara Polak vysvětluje, 
co by měla o umělé inteligenci vědět i vaše babička.

90 I ŘEKNI NE KAKTUSU
ZUZANA KRAJÍČKOVÁ, ROBERT SATTLER 

Martin Mikyska alias Mikýř baví lidi videi, 
v nichž bojuje proti nešvarům digitálního světa.

102 I MEDVĚD NA LOVU
KRISTÝNA TMEJOVÁ, TAŤÁNA LYSKOVÁ 

Oříškový král Dominik Píchal postavil firmu 
sápající se na půlmiliardový obrat.

108 I DEN S ŠÉFKUCHAŘEM 
ROBERT SATTLER

S Lukášem Hlaváčkem z pražského Alcronu 
jsme se vydali ve stopách Michelinu.

112 I POZDNÍ SBĚR 
FORBES ČESKO

Almost there. Jsou mladí, talentovaní, plní 
nápadů... jen je jim o kapku víc než třicet let.

118 I BEST OF US
FORBES USA

Ty nejšťavnatější mladé talenty zpoza oceánu za 
posledních deset let.

FORBES.CZ ÚNOR 2022

FORBES.CZ


O
B

SA
H • 

UN
O

R
 20

22

III IIIIII ill IIIII

124 | RICHAR

128 I ROBERT CHVÁTAL

I GEORGE PINKAVA

7 NAD 70

122 I STAŘÍ MISTŘI
REDAKCE FORBESU

Ani po sedmdesátce není nutné zvolnit. Tahle 
mimořádná sedmička to potvrzuje.

124 I KECAL. ALE NELŽE
FILIP SAIVER

Operní pěvec Richard Novák nedávno oslavil 
devadesátku. Pořád mu to zpívá a jeho kariéra 

pokračuje dál.

CEO TALK

128 I ALLWYN? ALL WIN!
FILIP SAIVER

Loterijní společnosti Karla Komárka 
už střední Evropa nestačí. Míří na 

newyorskou burzu.

VODÍK

136 I ČESKÝ VODÍKOVOD 
KRISTÝNA TMEJOVÁ

Miliardáři a tycooni naskakují na vlnu H2. 
Kdo je kdo v domácím vodíkovém byznysu?

138 I OREL NA VODÍK
PETR ŠIMŮNEK

Litvínov je hlavní město českého vodíku, 
a pokud se odehraje velká vodíková revoluce, 

odstartuje odsud.

144 I DÁT POŘÁDNOU RÁNU 
BIBIANA BEŇOVÁ, KRISTÝNA TMEJOVÁ 

Největší česká vodíková trefa 
se podařila v Americe. Kdo jsou strůjci 

miliardové investice?

PWC CEO SURVEY

150 I ŠÉFOVÉ ZA ČASŮ NEJISTOTY 
ZUZANA KRAJÍČKOVÁ

Jak vidí čeští CEO současnou situaci v byznysu? 
Výsledky průzkumu PwC CEO Survey 2022, 

jehož partnerem je Forbes.

TECHNOLOGIE

156 I DOKONALÝ FEJK
JAN STROUHAL

George Pinkava vás pomocí rozšířené reality 
dokáže přenést časem a oživit exponáty 

v Národním muzeu.

FORBES.CZ ÚNOR 2029

FORBES.CZ


LIFE

170 I NA GALA I NA ULICI
ANNA NOSKOVÁ

Přehled těch nejzářivějších šperků, které si 
,teď můžete pořídit.

• ÚN
O

R
 20

22

172 I GLADIÁTOR 
ONDŘEJ KINKOR

Svět není jen elektrický. Ještě pořád se dá 
koupit auto, které k produkci testosteronu 

vybudí i tělo indického eunucha.

O
BS

AH

171 I CITÁTY
KLÁRA ŘEPKOVÁ

Myšlenky o mládí i stáří.

— n ' 
Cl

Forbes


